

Handläggare:
Tina Ekelund

Yttrande över motion av Jerry Adbo (s) om förebyggande åtgärder för spridning av HIV

Ärendet

Landstingsstyrelsen har begärt att hälso- och sjukvårdsnämndens ska yttra sig över motionen.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att överlämna förvaltningens förslag till yttrande

att omedelbart justera beslutet

Förvaltningens synpunkter

I en motion av Jerry Adbo (s) föreslås att Stockholms läns landsting (SLL) verkar för en ökning av de statliga bidragen för att minska och förebygga spridningen av hiv samt att SLL ökar anslagen till frivilligorganisationer som arbetar med hivprevention. Adbo föreslår även i motionen att landstinget arrangerar en kampanj kring hiv som företrädesvis vänder sig till män som har sex med män under EuroPride-festivalen.

Under 2008 smittades totalt 221 personer med hiv i Stockholms län varav 90 personer uppgav homosexuell smitta som smittväg. Jämfört med 2007 är det en minskning av det totala antalet nyanmälda hivinfekterade, däremot är det en ökning i gruppen med homosexuell smitta.

I regeringens budget för 2009 finns drygt 145 000 000 kr avsatta till insatser mot hiv/aids och vissa andra smittsamma sjukdomar varav 95 000 000 kr går till landstingen/regionerna och storstadskommunerna enligt en överenskommelse som görs mellan staten och Sveriges Kommuner och landsting.

Stockholms läns landsting ansöker ärligen om statsbidrag och har för 2009 fått 30 795 00 kr. Nästan en tredjedel av statsbidraget går till Lafa, landstinget förebygger aids, som är den enhet som har till uppdrag att

arbeta med primärpreventiva insatser i samarbete med bland andra frivilligorganisationer, kommuner och andra landstingsverksamheter. Därutöver har cirka en tredjedel av bidraget fördelats till olika frivilligorganisationer. För att få del av bidraget tillämpas ett ansökningsförfarande. En bedömning görs av alla de ansökningar som inkommer utifrån genomförbarhet av projektet och möjlighet till uppföljning av målen samt prioritering utifrån den epidemiologiska situationen. Fördelningen beslutas av hälso- och sjukvårdsnämnden.

Det finns flera aktörer i länet som sedan länge har program för att nå målgruppen män som har sex med män; t ex Lafa, Venhälsan, RFSL Stockholm, Posithiva Gruppen. Sedan 2003 finns en samverkansgrupp med Lafa, som sammankallande, Smittskyddsenheten, Venhälsan, RFSL-förbundet, RFSL Stockholm och Posithiva Gruppen. Gruppen samarbetar kring kampanjer och adekvat information till MSM-gruppen särskilt inför och under Pride. Redan 2004 initierades hiv/STI-testning och rådgivning i Pride-parken, något som fortsatt varje Pride därefter. Gruppen genomför kampanjer i t-banan, Pride-området och i olika riktade medier kring budskap om säkrare sex, uppmaning till kondom användning, samt information om möjlighet till rådgivning och testning i Pride-parken. Under Euro-Pride 2008 fanns gruppen på plats i Temple of Love-tältet i Pride-parken med testning, rådgivning och utdelning av speciella 08-kondomer, glidmedel och informationsmaterial. Under hela 2008 bedrev Lafa en omfattande kondombefrämjande kampanj i länet med reklam i t-banan, regelbunden kondomutdelning på många ställen i stan och i förorterna och med en egen designad 08-kondom. Den kampanjen nådde förstås även MSM-gruppen och riktades till Pride-besökare under den aktuella veckan. Under 2009 kommer samarbetsgruppen att fortsätta utveckla hivförebyggande insatser till MSM-gruppen där även gemensamma insatser utöver Pride-veckan övervägs.

Miljökonsekvenser av beslutet

Beslutet medför följande konsekvenser för miljön:
oförändrad

Catarina Andersson Forsman

Leif Karnström